
 
 
ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA (06.07.2020R.) 
 
 
Pytanie Wykonawcy:  
Prosimy o wyjaśnienie treści wzoru umowy (Załącznik nr 6 do zapytania ofertowego): 
Pytanie dot.  § 5 punkt 12 "Realizacja niniejszej umowy może ulec zawieszeniu lub wypowiedzeniu w 
przypadku, gdy Instytucja Pośrednicząca (Narodowe Centrum Badań i Rozwoju) wstrzyma z 
jakichkolwiek przyczyn finansowanie Projektu obejmującego prace przeprowadzane przez 
Wykonawcę." 
Jeśli NCBiR ma możliwość z jakichkolwiek przyczyn wstrzymać finansowanie Projektu, to co w 
przypadku gdy Wykonawca jest już w trakcie realizacji umowy, tzn. zakupił już cały sprzęt, dostarczył 
oraz poniósł w związku z tym koszty? 
  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Instytucja Pośrednicząca nie może z dowolnych powodów wstrzymać finansowanie projektu, a jedynie 
w ściśle określonych przypadkach wskazanych w umowie o dofinansowanie, np. jeżeli Beneficjent 
(Zamawiający) dopuściłby się poważnych nieprawidłowości, Beneficjent w ustalonym przez Instytucję 
Pośredniczącą terminie nie doprowadziłby do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości itd. Takie 
sytuacje nie mają w chwili obecnej miejsca. Projekty realizowane są w sposób prawidłowy.  
W przypadku należytego wykonania umowy Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy.  
 

 


